[image: image1.jpg]CONG TY CG PHAN THUONG MAI XNK THU BUC

9iachi: 231 V3 Valn Nodn, Phubng Linh Chidu, Qudn T B, TPHCM
BT 0833966810 08.389636% - Fax :08.38963210
B i

	Số:    09       -  CBTT
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 18  tháng   3  năm 2014

GIẢI TRÌNH CHÊNH LỆCH KIỂM TOÁN
KẾT QUẢ KINH DOANH NĂM 2013
Kính gửi:  -  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
                        -  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHÓAN HÀ NỘI
  Căn cứ theo thông tư số 52/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài Chính về Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.
    Công ty Cổ Phần Thương Mại Xuất Nhập Khẩu Thủ Đức ( TMC) giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế công ty mẹ,hợp nhất  giữa  báo cáo tài chính kiểm toán  và báo cáo tài chính được lập ngày 15/01/2014 và 20/01/2014 công ty mẹ , hợp nhất năm 2013 như sau :

                                                                                                                                     Đvt : đồng
	STT
	 Chỉ tiêu
	Số báo cáo
 2013
	Số kiểm toán
 2013
	Chênh lệch

	1
	Lợi nhuận  sau thuế TNDN  Công ty mẹ
	13,743,805,071
	13,741,105,071
	2,700,000

	2.
	Lợi nhuận  sau thuế TNDN  hợp nhất
	15,194,794,968
	15,192,094,968
	  2,700,000

Nguyên nhân :  Sau khi kiểm toán, đơn vị có điều chỉnh tăng thêm chi phí thuế TNDN  Công ty mẹ  năm 2013 : 2.700.000 đồng  ( Hai triệu bảy trăm ngàn đồng.)
                                                                             Người Công bố Thông tin

VIÊN THIÊN KHANH